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Ενημερωτικό Δελτίο
του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης

Ακολουθήστε 
το Δήμο 

στα Social Media

Δήμος Ελληνικού 
Αργυρούπολης

Τ
η Δευτέρα, 19 Νοεμβρίου
2022 σε μια συμβολική τε-
λετή, υπογράψαμε το
Μνημόνιο Συνεργασίας
του Δήμου Ελληνικού Αρ-

γυρούπολης με τη Lamda Develop-
ment, στο χώρο που ανεγείρεται το
κτίριο των ΑμεΑ. Βάσει αυτού, με τη
ολοκλήρωση του το κτίριο που κτι-
ζεται σε χρόνο ρεκόρ αξίας 15 εξ
ευρώ παραδίδεται στο Δήμο και
αποτελεί την αρχή μιας σειράς εγ-
καταστάσεων που θα παραλάβει ο
Δήμος το επόμενο διάστημα. 

Το Μνημόνιο αυτό, αποτελεί την
αρχή από μια σειρά μνημονίων συ-
ναντίληψης και ισχυροποιεί τη
σχέση αξιοπιστίας και αγαστής συ-
νεργασίας μεταξύ των δύο μερών,
που χαράσσουν κοινή πορεία με
πολλαπλά οφέλη για την τοπική μας
κοινωνία.Δήμος και Ιδιώτης σε θε-
σμική θέση δείχνουν το δρόμο για
την αυτοδιοίκηση του μέλλοντος
που παρουσιάζει το ισχυρό και σο-
βαρό της πρόσωπο, χτίζοντας σχέ-
σεις αξιοπιστίας και εμπιστοσύνης,

με μια σειρά πλεονεκτημάτων στην
τοπική κοινωνία.

Είναι γνωστό ότι ως Διοίκηση
δώσαμε μια μάχη τα τελευταία 8
χρόνια προκειμένου ο χώρος του
πρώην αεροδρομίου που μαράζωνε,
να αξιοποιηθεί.

Είναι γνωστό ότι δώσαμε αγώνα
να μη γίνει προσφυγικός καταυλι-
σμός και αντικρούσαμε τις Κασσάν-

δρες που ήθελαν το Δήμο μας έρ-
μαιο και απλό παρατηρητή.

Όμως, καμία επένδυση και καμία
ανάπτυξη δεν είναι αποδεκτή αν δεν
συμβαδίζει με τις νόρμες και τις επι-
θυμίες της τοπικής κοινωνίας η
οποία ζούσε, ζει και θα συνεχίζει να
ζει εδώ. Μεγαλώνοντας, εξελίσσον-
τας και συμβαδίζοντας με τις ανάγ-
κες της σύγχρονης εποχής.

Η τοπική μας κοινωνία θέλει
μόνο αναβάθμιση στην ποιότητα
ζωής και αυτήν πετυχαίνουμε.

Θέσαμε εξ αρχής τους δικούς
μας κανόνες, τις δικές μας επιθυ-
μίες μεριμνώντας τόσο για τους ση-
μερινούς κατοίκους όσο και για
τους νέους που θα έρθουν να κα-
τοικήσουν στο Ελληνικό.

Είναι δε, προς τιμήν του επεν-
δυτή ότι ξεκίνησε τα έργα από το
κτίριο των ΑμεΑ που θα στεγάσει
συνανθρώπους με αναπηρίες
(καθώς και τα 4 σωματεία Aμυμώνη,
Ερμής, Νίκη, και Σύλλογος Ατόμων
με Σκλήρυνση κατά Πλάκας –
ΣΑμΣΚΠ).

Πρώτο το κτίριο των ΑμεΑ και
έπονται το τμήμα της παραλίας που
παραχωρείται στο Δήμο μόλις δια-
μορφωθεί για τις ανάγκες των δη-
μοτών του, το Παγκόσμιο Μέγαρο
Ποντιακού Ελληνισμού, το Δημαρ-
χείο και μια σειρά άλλων θεμάτων
με πολύ σημαντική τη σύνδεση της
επένδυσης με την τοπική αγορά ερ-
γασίας.

Τα ΑμεΑ βρίσκουν τη στέγη τους σε ένα υπερσύγχρονο κτίριο στο Ελληνικό
Ιστορικό Μνημόνιο Συνεργασίας ανάμεσα στο Δήμο με την Lamda Develpoment 

Ο Αθλητισμός μας αναβαθμίζεται! Αποκτάμε  το 3ο Κλειστό Γήπεδο Μπάσκετ

Θ
α αναρωτιέστε… Μα,
είναι δυνατόν… θα απο-
κτήσει η πόλη μας  νέο
κλειστό γήπεδο μπάσκετ
σε δύο μόλις  μήνες και

δίχως να δαπανήσουμε ένα ευρώ; 
Κι όμως είναι!!! Η πόλη μας όχι

μόνο θα αποκτήσει το 3ο Κλειστό Γή-
πεδο Μπάσκετ – προπονητήριο αλλά
θα έχει και το πιο επαγγελματικό δά-
πεδο που υπάρχει αυτή τη στιγμή
στην Ευρώπη. (Το δάπεδο αυτό είχε
τοποθετηθεί για τις ανάγκες της
dream team στους Ολυμπιακούς
Αγώνες).

Αυτή τη στιγμή, το κλειστό βρί-
σκεται στον Άγιο Κοσμά και μετά τη
σύμφωνη γνώμη της Lamda Devel-
opment  και την κατά πλειοψηφία
αποδοχή από το Δημοτικό μας Συμ-
βούλιο (αν είναι δυνατόν η αντιπολί-
τευση της μιζέριας δεν το ψήφισε) θα

μεταφερθεί σε λίγους μήνες, σε οι-
κόπεδο (στο ΚΦ2.2) που έλαβε ο
Δήμος μας εντός του αεροδρομίου. 

Όλα αυτά μέσα από την πετυχη-
μένη διαπραγμάτευση της διοίκησης
μας που γνωρίζει πως να φέρνει με-
γάλα έργα και αποτελέσματα. 

Το γήπεδο θα αποσυναρμολογη-
θεί, θα συντηρηθεί και θα τοποθετη-
θεί εκ νέου με δαπάνη που αγγίζει τις
200.000 ευρώ και την οποία έχει ανα-
λάβει  εξ ολοκλήρου ο επενδυτής.

Να σημειωθεί ότι δεν είναι «μπα-
λόνι»  με διάρκεια ζωής λίγα χρόνια,

όπως είναι η τελευταία μόδα, ούτε
και μια πρόχειρη κατασκευή, αλλά
ένα υπερσύγχρονο προπονητήριο
που θα το έχει για πολλές δεκαετίες
ο Δήμος μας με αποδυτήρια και όλες
τις σύγχρονες υποδομές. 

Με τον τρόπο αυτό λύνεται ένα
τεράστιο πρόβλημα για τις ομάδες
της πόλης μας και όχι μόνο.

«Ευχαριστώ προσωπικά τον Διευ-
θύνοντα Σύμβουλο της Lamda Devel-
opment Οδυσσέα Αθανασίου, γιατί
εμπράκτως για μια ακόμη φορά -
παρά τα όσα εμετικά ακούστηκαν
στο ΔΣ από την αντιπολίτευση - στέ-
κεται στο πλευρό του Δήμου μας
αλλά και τους συλλόγους της πόλης
μας που έδωσαν το παρόν στο δημο-
τικό συμβούλιο και μας εμπιστεύον-
ται. Συνεχίζουμε δυναμικά την
Αναγέννηση του Δήμου μας!», δή-
λωσε ο Δήμαρχος Γ. Κωνσταντάτος.

Σ
το μνημόνιο συνεργασίας που υπογράψαμε
πρόσφατα με τον διευθύνοντα σύμβουλο της
Lamda Development Οδυσσέα Αθανασίου,
μεταξύ πολλών άλλων που εξασφαλίσαμε ως
διοίκηση του Δήμου, προσδιορίστηκε και το

τμήμα της Νέας παραλίας 1,6 χιλιομέτρων που θα γίνει
στον Άγιο Κοσμά και θα είναι αποκλειστικά για τον
Δήμο μας. 

Η νέα παραλία του Αγίου Κοσμά θα είναι έτοιμοι σε
δύο χρόνια με αποκλειστικό τμήμα για τους δημότες
μας, καθώς και το οικόπεδο 20 στρεμμάτων για την
ανάπτυξη αθλητικών δραστηριοτήτων.

Η νέα παραλία 
του Δήμου μας 
στον Άγιο Κοσμά!
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Ολοκληρώθηκε ο Πρωτοβάθμιος 
Προσεισμικός Έλεγχος στα κτίρια μας!

Σ
υνάντηση με τον μελε-
τητή κ. Γιάννη Αμοιρίδη
είχε ο Δήμαρχος Ελληνι-
κού Αργυρούπολης Γιάν-
νης Κωνσταντάτος και

παρέλαβε την έκθεση του για τον
Πρωτοβάθμιο Προσεισμικό
Έλεγχο που είχαμε εδώ και καιρό
προαναγγείλει ότι γίνεται στην
πόλη μας.

Για μια ακόμη φορά αποδει-
κνύουμε ως Δημοτική Αρχή ότι κά-
νουμε αυτοδιοικητικές
παρεμβάσεις ουσίας και το ευχά-
ριστο είναι ότι ο πρώτος έλεγχος
τόσο των δημοτικών κτιρίων όσο
και των σχολείων της πόλης μας
που έγινε σύμφωνα με τα οριζό-

μενα στην κείμενη νομοθεσία και
τις προδιαγραφές του Οργανισμού
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και
Προστασίας (ΟΑΣΠ), δεν διαπί-
στωσε επικινδυνότητες στους φέ-
ροντες οργανισμούς των κτιρίων
που να χρήζουν άμεσης παρέμβα-
σης.

Φυσικά προχωράμε και στον
Δευτεροβάθμιο Προσεισμικό
Έλεγχο σε συνεργασία με τον
ΟΑΣΠ γιατί για εμάς η ασφάλεια
των κτιρίων και κυρίως των σχο-
λείων μας είναι άμεση προτεραι-
ότητα. Παρεμβάσεις ουσίας που
δείχνουν ότι η Αυτοδιοίκηση πρω-
τοπορεί στα ζητήματα πρόληψης
και ασφάλειας.

Ε
να τεράστιο έργο
ανακαίνισης όλων
των παιδικών σταθ-
μών της πόλης μας
βρίσκεται σε εξέ-

λιξη, αξίας 400.000 ευρώ!
Όπως είχε δεσμευτεί η διοί-
κησή μας, τόσο εξωτερικά όσο
και εσωτερικά, συνεχίστηκε η
αναβάθμιση τους ώστε τα παι-
διά μας να έχουν ποιοτικούς
χώρους παιχνιδιού και πάνω
απ’ όλα ασφαλείς. Στα παιδιά
μας αξίζουν τα καλύτερα και
αυτό είναι πρώτιστο μέλημα
και στόχος της διοίκησής μας
κάθε χρονιά!

Ανακαίνιση όλων των Παιδικών Σταθμών 
της πόλης μας!

Αναβαθμισμένη και high tech 
η πλατεία Χρυσοστόμου Σμύρνης

Κ
έρδισε τις εντυπώσεις με την ομορφιά της και τα χρώματα
της η ανακαινισμένη και αναβαθμισμένη πλατεία στις οδούς
Χρυσοστόμου Σμύρνης και Αγίας Βαρβάρας στην Αργυρού-
πολη. Σύγχρονη παιδική χαρά, Καλλισθενικό γυμναστήριο,
έξυπνα παγκάκια φόρτισης κινητών και wifi, χώροι πικ νικ, δε-

κάδες νέα δέντρα και φυτά αλλά και παγκάκια με θεματολογία πάνω
τους το σκάκι και την ελληνική μυθολογία είναι μερικά μόνο από τα στοι-
χεία που συναντούν οι επισκέπτες. 
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Αντάξια των πολιτών μας η νέα πλατεία
Ηρώων Πολυτεχνείου

Α
ναμφισβήτητα μια από τις ωραιότερες πλατείες της Αττικής
πλέον είναι η κεντρική πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου (έναντι
Αγίας Τριάδας) στην Αργυρούπολη μετά την ολοκλήρωση
των εργασιών ανάπλασης της. Όσοι την αντίκρισαν δήλωσαν
εντυπωσιασμένοι  από την νέα της όψη, ειδικά τις βραδινές

ώρες που θυμίζει πλατεία ευρωπαϊκής πρωτεύουσας. 

Δημοτική Συγκοινωνία: Πλέον με μηδενικό
κόστος η μεταφορά των δημοτών μας

Σ
την εποχή της ηλεκτροκί-
νησης μπήκε και  επίσημα
η δημοτική  μας συγκοινω-
νία που  αποτελεί ένα από
τα μεγαλύτερα έργα της

διοικησης μας και  εγκαινιάστηκε τον
Ιανουάριο του 2015. 

Στην αρχή λειτούργησε με μισθω-
μένα λεωφορεία από τον ΟΑΣΑ, στη
συνέχεια όμως πιστοί στη δέσμευσή
μας προς τους συμπολίτες μας ότι
θα τη βελτιώνουμε συνεχώς, αγορά-
σαμε τρία υπερσύγχρονα λεωφορεία
το 2017. Δεν μείναμε εκεί όμως. Δεν
αφήσαμε καμία ευκαιρία να πάει χα-
μένη. Είμαστε η Διοίκηση που μπήκε
δυναμικά στο πρόγραμμα «Αντώνης
Τρίτσης» και εξασφαλίσαμε τη χρη-
ματοδότηση πέντε ηλεκτρικών λεω-

φορείων προκειμένου να αναβαθμί-
σουμε ακόμη περισσότερο τη δημο-
τική μας συγκοινωνία, να
εξοικονομήσουμε πόρους, να φέ-
ρουμε νέα δεδομένα στην φιλική με-
τακίνησή μας μέσα στην πόλη. Αυτό
συνεπάγεται μηδενική χρήση καυσί-
μων,  220 χιλιόμετρα αυτονομία και
πάνελ για αυτοφόρτηση.

Έχουμε φτάσει πλέον τους
20.000 επιβάτες μηνιαίως  που μετα-
κινούνται δωρεάν και στις τρεις
γραμμές, με πρώτους τους συνταξι-
ούχους αλλά και τους μαθητές μας.
Σημαντική παρέμβαση και η δια-
δρομή του Σαββάτου  που προστέ-
θηκε  και  εξυπηρετεί τους
συμπολίτες μας στα  ψώνια τους.

Καλορίζικα και καλοτάξιδα !

Ο
Τίγρης, η Λούλου, η Τι-
τίκα, η Μέλη και συνο-
λικά 9 αδέσποτα ζώα
απολαμβάνουν καθη-
μερινή φροντίδα στο

Κέντρο Προσωρινής Φιλοξενίας
Αδέσποτων Ζώων που δημιουργή-
σαμε στο Δήμο Ελληνικού Αργυ-
ρούπολης. Πρόκειται για έναν
χώρο σύγχρονο και ασφαλή για
τους μικρούς τετράποδους φίλους
με όμορφες ζωγραφιές που θα
τους φιλοξενεί μέχρι να υιοθετη-

θούν από κάποια οικογένεια που
θα τα περιβάλλει με αγάπη. Όλα
τους είναι αξιολάτρευτα, με τα
δικά τους μοναδικά χαρίσματα και
ζητούν την αγάπη μας και τη φρον-
τίδα σας. Ένα έργο πολύ σημαν-
τικό για τους τετράποδους φίλους
μας.

Υπερήφανοι 
για το Πρότυπο 
Κέντρο Προσωρινής 
Φιλοξενίας 
Αδέσποτων Ζώων



Τ
ο να έχει ένας άνθρωπος στέγη, τροφή και
αξιοπρεπή διαβίωση δυστυχώς δεν είναι δε-
δομένο. Οι άστεγοι στην πόλη μας όμως
δεν είναι αθέατοι! Είναι οι άνθρωποι της δι-
πλανής πόρτας που ζητούν τη στήριξη και

βοήθεια της κοινωνίας μας, όλη τη διάρκεια του
έτους και όχι μόνο τα Χριστούγεννα.

Είμαστε περήφανοι που στο Δήμο Ελληνικού Αρ-
γυρούπολης υλοποιούμε εδώ και μερικούς μήνες το
πρόγραμμα «Στέγαση και Εργασία για τους Άστε-
γους», το οποίο προβλέπει:

• Επιδότηση ενοικίου στους ωφελούμενους για
δύο χρόνια, καθώς και κάλυψη βασικών δαπανών για
οικοσκευές και πληρωμή λογαριασμών ΔΕΚΟ.

• Επιδότηση του μισθού και των ασφαλιστικών ει-
σφορών για ένα χρόνο για εξεύρεση εργασίας σε
ιδιωτικές επιχειρήσεις ή για τη δημιουργία επιχείρη-
σης.

• Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης και δια-
σύνδεσης.

Είμαστε επίσης στην ευχάριστη θέση να ανακοι-
νώσουμε ότι έχουν ήδη στεγαστεί 13 νοικοκυριά  που
εγκρίθηκαν και εντάχθηκαν στο εν λόγω Πρόγραμμα. 

Πρόκειται για κοινωνικά ευάλωτα άτομα και οικο-
γένειες που είτε ζουν σε επισφαλείς συνθήκες κατοι-
κίας, είτε διαβιούν στον δρόμο, πληττόμενοι από την
ευρύτερη κοινωνικοοικονομική κρίση.

Ως Δήμος θα είμαστε πάντα στο πλευρό των συ-
νανθρώπων μας και θα εφαρμόζουμε κοινωνικές πο-
λιτικές που απαλύνουν τις ανάγκες τους. Με την ευχή
μια ημέρα αυτά τα φαινόμενα να εξαλειφθούν..

Το Πρόγραμμα υλοποιείται από την Αναπτυξιακή
Εταιρεία του Δήμου μας, «Ελληνικό - Ανέλιξη Α.Ε.»
ως διαχειριστή φορέα, και τη σύμπραξη με τους δι-
καιούχους φορείς, Δήμο Ελληνικού– Αργυρούπολης,
Δήμο Βύρωνα και Δήμο Καισαριανής. 

Στον Δήμο μας 
οι άστεγοι δεν είναι αθέατοι! 
Τους εξασφαλίσαμε... 
Στέγαση και Εργασία

Μ
ε αφορμή την παγκό-
σμια ημέρα ΑμΕΑ,
ανήμερα της 3ης Δε-
κεμβρίου, σε μια εκδή-
λωση με πολλαπλούς

συμβολισμούς, ο “Ερμής” και ο “Ιπ-
πόκαμπος ΑμεΑ” σε συνεργασία με
το Δήμο Ελληνικού Αργυρούπολης
διοργάνωσαν μια μοναδική γιορτή με
πολύ χορό, τραγούδι και θέατρο,
μέσα από την οποία βίωσαν όλοι συμ-
περίληψη στην πράξη.

Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης ο
Δήμαρχος Ελληνικού Αργυρούπολης
Γιάννης Κωνσταντάτος παρέλαβε
διπλή βράβευση από τα δύο σωματεία, που
του απένειμαν τιμητικές πλακέτες, αναγνωρί-
ζοντας στο Δήμο τη στήριξη και τη μέριμνα.
Μάλιστα το Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΡΜΗ
τον ανακήρυξε και επίτιμο μέλος του Σωμα-
τείου «ΕΡΜΗ».

«Η τιμητική βράβευση μου και από τα δύο
σωματεία αποτελεί ύψιστη τιμή στην θητεία
μου και τα παιδιά αυτά που μας εμπνέουν με
τον αγώνα τους θα με έχουν πάντα αρωγό και
συμπαραστάτη», δήλωσε ο Δήμαρχος και τό-
νισε ότι «τα βραβεία δεν τα αξίζουμε εμείς,
αλλά όλα αυτά τα παιδιά, οι συνάνθρωποι μας
που καταβάλλουν καθημερινά προσπάθεια».

Ο Δήμος Ελληνικού Αργυρούπολης είναι
πρωταγωνιστής για μια ακόμη φορά καθώς φι-
λοξενεί δεκάδες υποδομές ΑμεΑ (Πόρτα Ανοι-
χτή, Καλός Σαμαρείτης κλπ) στην πόλη.

Κορυφαία όλων χαρακτηρίζεται το νέο πρά-
σινο κτίριο για ΑμεΑ εντός του Ελληνικού, που
κατασκευάζεται από τη Lamda, μετά από αί-
τημα της Διοίκησης Κωνσταντάτου, με γορ-
γούς ρυθμούς και αναμένεται να είναι έτοιμο

τους προσεχείς μήνες.
Παράλληλα, ο Δήμαρχος είχε την ευκαιρία

να αναδείξει ότι η Διοίκηση, υλοποιώντας προ-
εκλογικές δεσμεύσεις – που είναι συνάμα και
υποχρέωση μιας κοινωνίας ανοιχτής και προ-
σβάσιμης σε όλους, χωρίς αποκλεισμούς και
περιορισμούς, εξασφάλισε με χρηματοδό-
τηση από το πρόγραμμα Φιλόδημος ΙΙ το
έργο «κατασκευής ραμπών και χώρων υγιει-
νής για την πρόσβαση και εξυπηρέτηση
ΑμεΑ στις σχολικές μονάδες». 

Με την ολοκλήρωση του έργου 18 σχολι-
κές μονάδες θα έχουν ριζικά ανακαινισμένες
υποδομές σε υφιστάμενα WC ΑμεΑ και ράμ-
πες, και άλλες 16 θα έχουν αποκτήσει νέες
προδιαγραφές προσβασιμότητας, προκειμέ-
νου τα παιδιά μας να έχουν ποιοτική παρουσία
και μάθηση. 

Θύμισε ότι έχει τοποθετηθεί ήδη αναβατό-
ριο στο 3ο Γυμνάσιο Αργυρούπολης.

Σε μια κοινωνία που διαρκώς αναπτύσσεται,
πάντα θα είναι μείζον και προτεραιότητα το ζή-
τημα της ισότιμης πρόσβασης των ΑμεΑ.

Γιορτή για την Παγκόσμια Ημέρα Αναπηρίας 
με διπλή βράβευση για το Δήμαρχο
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Εγκαινιάστηκε το νέο μας στολίδι, η Δημοτική Θεατρική Σκηνή «Νίκος Κούρκουλος»

Μ
ε ιδιαίτερη χαρά και συγκίνηση
εγκαινιάστηκε το βράδυ του
Σαββάτου 15 Οκτωβρίου 2022
η ανακαινισμένη δημοτική θεα-
τρική σκηνή της Ολυμπίας, η
οποία πήρε και το όνομα ενός

σπουδαίου ηθοποιού, Νίκου Κούρκουλου και η
οποία διαθέτει ένα κειμήλιο ιστορικής σημασίας
και σπουδαιότητος. 

Με καθίσματα που βρισκόντουσαν στο Κολ-
λέγιο Pierce στη Σμύρνη το 1875. Τα καθίσματα
αυτά διασώθηκαν από την καταστροφή και βρέ-
θηκαν το 1935 στο Κολλέγιο Pierce το οποίο λει-
τουργούσε στο Ελληνικό. 

Στην ομιλία του ο Δήμαρχος Ελληνικού Αργυ-

ρούπολης κ. Γιάννης Κωνσταντάτος εστίασε σε
τρεις κυρίως άξονες που ξεχώρισαν και έκαναν
ιδιαίτερη τη βραδιά των εγκαινίων. Ο πρώτος
εστίασε στη δημιουργία της θεατρικής σκηνής,
στην πορεία της θεατρικής ομάδας και στην επι-
στροφή του Μιχάλη Μαραγκού, στους εργαζό-
μενους και σε όλους τους συντελεστές που
συνέδραμαν για να βγει αυτό το άρτιο αποτέλε-
σμα. Ο δεύτερος άξονας ήταν το ιστορικό κειμή-
λιο των καθισμάτων που πλέον κοσμούν την
αίθουσα της θεατρικής σκηνής. Τελευταίο, αλλά
εξίσου σημαντικού άφησε την ονοματοδοσία σε
«Νίκος Κούρκουλος». «Ο Έλληνας άνδρας που
ενσάρκωνε ο σπουδαίος ηθοποιός και θεατράν-
θρωπος Νίκος Κούρκουλος είναι ο σωστός άν-

δρας που είναι ουρανός για τη γυναίκα, τα παιδιά
και την οικογένειά του», τόνισε χαρακτηριστικά ο
Δήμαρχος και αναφερόμενος στη Μαριάννα
Λάτση, την Εριέττα, τη Μελίτα και το Φίλιππο
τους είπε ότι «Ο Νίκος Κούρκουλος ζει μέσα από
εσάς και σας ευχόμαστε να συνεχίσετε την πα-
ρακαταθήκη του».

Με πολύ συγκίνηση η οικογένεια του Νίκου
Κούρκουλου παρέλαβε συμβολικά το χρυσό
κλειδί της θεατρικής σκηνής. «Μεγάλη τιμή και
συγκίνηση να είμαστε σε αυτό το ιστορικό μέρος.
Όλοι μίλησαν εξαιρετικά, όμως η δική σας ομιλία
Δήμαρχε με συγκίνησε περισσότερο απ’ όλα.
Είναι ιδιαίτερα μεγάλη τιμή που μας κάνατε»,
είπε με τρεμάμενη φωνή η κ. Μαριάννα Λάτση.

Σ
ε μια συγκινητική βραδιά, παρουσιάστηκε σε πρώτη προβολή το ιστορικό
ντοκιμαντέρ που έγινε σε συνεργασία με την Cosmote tv με τίτλο "Ελλη-
νικό - Αργυρούπολη: πόλεις από του Πόντου την ψυχή". Ο Δήμαρχος Γιάν-
νης Κωνσταντάτος καλωσόρισε τον κόσμο στη Δημοτική Θεατρική Σκηνή

"Νίκος Κούρκουλος" και τα συναισθήματα που πλημμύρισαν το ιστορικό θέατρο
ήταν απερίγραπτα. Το υπέροχο αυτό ντοκιμαντέρ δείχνει τη διαδρομή των Ποντίων
κτητόρων της περιοχής και αποτελεί για το Δήμο την ανάδειξη του πολιτισμού μας,

την σπουδαία ιστορία μας και είναι για τις επόμενες γενιές ένα κειμήλιο ιστορικής
αξίας. Με το πέρας της προβολής ο Δήμαρχος απένειμε στην κ. Σωτηροπούλου ανα-

μνηστική τιμητική πλακέτα και την ευχαρίστησε δημόσια για την εξαιρετική δουλειά.
Επίσης ευχαρίστησε τον Πρόεδρο της Ένωσης Ποντίων Σουρμένων Γιώργο Σαραφίδη και

τον Πρόεδρο της Ένωσης Ποντίων Αργυρούπολης Ηλία Ιορδανιδη καθώς και τα μέλη των συλλογών τους.

«Πόλεις από του
Πόντου τη  Ψυχή!»

Στο top 10 της Cosmote tv
το ντοκιμαντέρ 

για την ιστορία των
πόλεων μας!
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2ο Forum ΣΠΑΥ 2023: Το κορυφαίο π    

Μ
ε την πολυπληθή συμμετοχή ομι-
λητών και παρατηρητών, κατά τη
διάρκεια του διημέρου 23 και 24
Ιανουαρίου 2023, ο Σύνδεσμος
Προστασίας και Ανάπτυξης Υμητ-

τού (ΣΠΑΥ) κατάφερε να κεντρίσει το υπερτο-
πικό ενδιαφέρον, να ανοίξει το διάλογο για την
προστασία του δασικού μας πλούτου, μακριά
από χρώματα και ιδεολογίες και να καταγράψει
τόσο τα θετικά προς μίμηση όσο και τις παθογέ-
νειες προς αποφυγή, ενισχύοντας την πρόληψη
από την καταστολή. Η διάσταση που πήρε κα το
εύρος που τοποθετήθηκε σε μια κρίσιμη χρονιά
για τα δάση μας και την προστασία τους, προ-
σέλκυσε προσωπικότητες της Κεντρικής Πολιτι-
κής Σκηνής, της Τοπικής Αυτοδιοίκησης σε
πανελλαδική εμβέλεια καθώς έδωσαν δυναμικό
και ουσιαστικό παρών Υπουργοί, Δήμαρχοι από
όλη την Ελλάδα, Γενικοί Γραμματείς Υπουρ-
γείων, Βουλευτές, αιρετοί, εκπρόσωποι θεσμι-
κών φορέων, καθηγητές πανεπιστημίων,
εκπρόσωποι εθελοντικών ομάδων και πλήθος
κόσμου.

Λαμπρή η τελετή έναρξης 
με ηχηρά μηνύματα για την
προστασία των δασών μας

Η επίσημη τελετή έναρξης του 2ο Forum ΣΠΑΥ
2023 «Ο Δεκάλογος Σωτηρίας των Δασών μας – Η
επόμενη μέρα», πραγματοποιήθηκε με μεγάλη επι-
τυχία και πανελλαδική ανταπόκριση, το απόγευμα
της Δευτέρας, 23 Ιανουαρίου 2023, στην Αργυ-
ρούπολη.

Στο κατάμεστο Πολιτιστικό – Συνεδριακό Κέν-
τρο «Μίκης Θεοδωράκης» έδωσαν το παρόν εκα-
τοντάδες στελέχη της Κεντρικής Πολιτικής Σκηνής
και της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Υπουργοί, Δήμαρ-
χοι από όλη την Ελλάδα, Γενικοί Γραμματείς
Υπουργείων, Βουλευτές, αιρετοί, εκπρόσωποι θε-
σμικών φορέων, καθηγητές πανεπιστημίων, εκ-
πρόσωποι εθελοντικών ομάδων και πλήθος
κόσμου.

Το συντονισμό της εκδήλωσης είχε η δημοσιο-
γράφος Μάγδα Τσέγκου.

Τις εργασίες του 2ου Forum άνοιξε ένα δεκά-
λεπτο βίντεο με πλούσιο φωτογραφικό υλικό και
στιγμιότυπα από τις εργασίες, δράσεις, παρεμβά-
σεις και προγραμματισμούς που έχει κάνει ο Σύν-
δεσμος Προστασίας και Ανάπτυξης Υμηττού τη
θητεία 2019 – 2023 και οι οποίες τον ανήγαγαν σε
Σύνδεσμο πρότυπο όλης της χώρας.

Μεταξύ αυτών παρουσιάστηκαν καθαρισμοί
φραγμάτων, φρεατίων και οχετών και απομά-
κρυνση σκουπιδιών, πλαστικών και φερτών υλικών,
αποψιλώσεις, κλαδεύσεις, συντήρηση δασικών
δρόμων, συντήρηση υδραυλικών συστημάτων, το-
ποθέτηση νέων παρατηρητηρίων και συντήρηση
υφιστάμενων, ανύψωση και συντήρηση δεξαμενών
καθώς και τοποθέτηση νέων, ενίσχυση εθελοντών
με χρήσιμο εξοπλισμό, τοποθέτηση ηλεκτρονικών
πινακίδων ενημέρωσης πολιτών, τοποθέτηση νέου
εξοπλισμού δασικής αναψυχής, περιπολίες πυρο-
φύλαξης και δημιουργία Κέντρου Επιχειρήσεων
ΣΠΑΥ. Εκτενής αναφορά έγινε και στα εγκαίνια
του Υμηττός Trailκαθώς τα πρώτα 15 χλμ έχουν
ήδη παραδοθεί στους λάτρεις του βουνού κ.α.

Ο οικοδεσπότης Πρόεδρος του ΣΠΑΥ και Δή-
μαρχος Ελληνικού Αργυρούπολης Γιάννης Κων-
σταντάτος καλωσόρισε το πλήθος των
παριστάμενων και δήλωσε μεταξύ άλλων ότι «Ο
ΣΠΑΥ είναι μια νίκη της Αυτοδιοίκησης που απο-
δεικνύει στην πράξη ότι όταν συνεργάζεται μπορεί
να πετύχει μικρά θαύματα όπως αυτό που συντε-
λείται στον Υμηττό». 

Ποιο είναι αυτό; «Είναι η θωράκισή του, η φι-
λοδασική συνείδηση και η ανάπτυξη που συντε-

λείται τα τελευταία χρόνια, αποτέλεσμα συλλογι-
κής προσπάθειας, δουλειάς, οργάνωσης και μελε-
τών».

Ο Πρόεδρος του ΣΠΑΥ εστίασε στη συνεργα-
σία των 11 Δήμων – Μελών του Συνδέσμου που
ένωσαν τις δυνάμεις τους για έναν καλό σκοπό,
την αναγέννηση του Υμηττού μας και απέδειξαν
ότι «όταν σηκώνεις τα μανίκια ψηλά, ανεξάρτητα
αν προερχόμαστε από διαφορετικές πολιτικές
αφετηρίες και ιδεολογίες και ενωνόμαστε για την
αγάπη μας για το βουνό πετυχαίνουμε αυτά τα
αποτελέσματα».

Επίσης, επεσήμανε ότι «όσα παρουσιάστηκαν
στο προηγούμενο Forum και όσα αναδεικνύονται
ως καλές πρακτικές σε αυτό οδηγούν σε έναν επι-
πλέον ανώτερο επίπεδο τη θωράκιση και προστα-
σία του δασικού πλούτου της χώρας μας αφού
«είμαστε σε θέση να τα εξάγουμε σε άλλες περιο-
χές, σε άλλους Δήμους με τις ίδιες ανάγκες με
εμάς που χρειάζονται την τεχνογνωσία μας. Ξεκι-
νήσαμε με την Αρχαία Ολυμπία, προχωράμε στα
Καλάβρυτα, στην Άρτα, στη Γορτυνία και όπου
αλλού μας καλέσουν προκειμένου να μπορέσουμε
να υλοποιήσουμε και εκεί στους φίλους Δημάρ-
χους και πόλεις την ίδια πολιτική προστασίας σε
αυτοδιοικητικό επίπεδο. Χωρίς να αντικαθιστούμε
το κράτος και χωρίς να θέλουμε να παίξουμε το
ρόλο του κράτους. Αντιθέτως, ερχόμαστε επικου-
ρικά και ενισχυτικά!».

Στην έναρξη των εργασιών του 2ου Forum χαι-
ρετισμό απηύθυναν εκπρόσωποι της Κεντρικής
Πολιτικής Σκηνής και συγκεκριμένα εκπροσω-
πώντας τον Πρόεδρο της Ελληνικής Κυβέρνη-
σης, ο Υπουργός Κλιματικής Κρίσης και
Πολιτικής Προστασίας Χρήστος Στυλιανίδης. «Εί-
μαστε όλοι μια γροθιά. Τα δάση δεν έχουν χρώμα
και ιδεολογία. Κανείς από μόνος του δε μπορεί να
πετύχει, χρειάζεται το κράτος, η πυροσβεστική, οι
εθελοντές. Ομολογώ ότι ο Έλληνας πυροσβέστης
ίσως είναι ο καλύτερος της Ευρώπης», τόνισε ο
Υπουργός.

Επίσης, την εκπροσώπηση του ΣΥΡΙΖΑ – ΠΣ
είχε ο Χρήστος Σπίρτζης και του ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΑΛ
ο Ανδρέας Σπυρόπουλος, ανάβοντας τα αίματα
της πολιτικής συζήτησης και του διαδραστικού
διαλόγου. 

Ο Χρήστος Σπίρτζης τόνισε ότι χρειάζεται τέ-
τοιοι σύνδεσμοι όπως ο ΣΠΑΥ να κατοχυρωθούν
θεσμικά αλλά και να στελεχωθούν επιστημονικά
και προσέθεσε ότι χρειάζεται ένας ειλικρινής διά-
λογος με την τοπική αυτοδιοίκηση και συνδέσμους
σαν το ΣΠΑΥ για να διευκολυνθούν οι αυτοδιοικη-
τικοί φορείς να αποφύγουν τις γραφειοκρατικές
διαδικασίες.

«Το έργο του ΣΠΑΥ θα μπορούσε να αποτελέ-
σει πρότυπο και να προσφέρει έμπνευση για ανά-
λογες πρωτοβουλίες σε όλη τη χώρα», επεσήμανε
ο Ανδρέας Σπυρόπουλος.

Στο βήμα για σύντομο χαιρετισμό ανέβηκαν
επίσης ο Περιφερειάρχης Αττικής Γιώργος Πα-
τούλης, ο Πρόεδρος της ΚΕΔΕ και Δήμαρχος
Τρικκαίων Δημήτρης Παπαστεργίου και ο Καθη-

γητής Φυσικών Καταστροφών, Πρόεδρος Επι-
στημονικής Επιτροπής για την Αντιμετώπιση της
Κλιματικής Αλλαγής στην Ελλάδα Κώστας Συνο-
λάκης.

«Όλοι οι κρίκοι είναι χρήσιμοι και το Forum
παίρνει ήδη διαστάσεις θεσμού», τόνισε ο Γιώρ-
γος Πατούλης, εξαίροντας την πρωτοβουλία.

«Υπάρχει ένα μυστικό για τον Υμηττό και αυτό
είναι αυτή η δυνατή 11αδα Δημάρχων, μαζί με την
πυροσβεστική και τους εθελοντές. Αυτή είναι η Αυ-
τοδιοίκηση της επόμενης ημέρας. Ο ΣΠΑΥ τα
σπάει! Είναι κρίσιμο να τρέξουμε γρήγορα έργα
και να εστιάσουμε στο να έρθει ο άνθρωπος προς
τη φύση, όπως ακούστηκε. Η συνέχεια περνάει
από την Αυτοδιοίκηση και πρέπει να την εμπιστευ-
τείτε», είπε ο Δημήτρης Παπαστεργίου. 

«Η Αρχαία Ελλάδα και τα νησιά μας ήταν σχε-
δόν γεμάτα δάση. Οι πρόγονοι μας για διάφορους
λόγους δεν κατάφεραν να τα διατηρήσουν. Με την
πρωτοβουλία σας, θα μας βοηθήσετε να τα κά-
νουμε καλύτερα από τους προγόνους μας», δή-
λωσε ο Κώστας Συνολάκης.

Από τη συμπρωτεύουσα τίμησε με την παρου-
σία του και χαιρέτισε τις εργασίες ο Δήμαρχος
Θεσσαλονίκης Κωνσταντίνος Ζέρβας. «Ήθελα να
γνωρίσω την καλή dream team του ΣΠΑΥ και με-

• Άνοιξε το διάλογο και διαμόρφωσε την περιβαλλοντική         

10 Τραπέζια Διαλόγου
100 και πλέον καταξιωμένοι ομιλητ
1000άδες προτάσεις, ιδέες και μέθ       

“

Φίλε Γιάννη 
Συγχαρητήρια!
Όταν ανέλαβες το ΣΠΑΥ
πήρες ένα γαϊδουράκι και
το έχεις κάνει τζετ! Τέτοια
είναι η μεταμόρφωση!

-- Ηλίας Αποστολόπουλος,
Δήμαρχος Παπάγου – Χολαργού

“

Απογειώθηκε ο ΣΠΑΥ 
με την Προεδρία 
Κωνσταντάτου 
και η συνεργασία

-- Δημήτρης Κιούσης
Δήμαρχος Κρωπίας

“
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      περιβαλλοντικό γεγονός της χρονιάς

        ατζέντα της επόμενης ημέρας το «2ο Forum ΣΠΑΥ 2023»

λετώντας τον Υμηττό με το δικό μας Σέιχ Σου βρί-
σκει κανείς κοινές αναλογίες», ανέφερε.

Η παρουσία των Υπουργών έδωσε στις εργα-
σίες του Forum χαρακτήρα δράσης και διάδρασης
καθώς ανακοινώθηκαν πρωτοβουλίες που ήδη
έχουν δρομολογηθεί καθώς και όσα έπονται για
τον Υμηττό μας και όχι μόνο.

Ο Υπουργός Προστασίας του Πολίτη Τάκης
Θεοδωρικάκος στο σύντομο χαιρετισμό του
έδωσε τα εύσημα στο Σύνδεσμο και ευχήθηκε να
συνεχίσει το αξιόλογο έργο και σκοπό που επιτε-
λεί. Εστίασε στο κριτήριο που πρέπει να είναι οι
πράξεις και όχι τα λόγια. «Ο Υμηττός είναι ένας
τόπος για να ξεφεύγουμε, να περπατάμε, να παίρ-
νουμε ανάσα. Είναι ένα τοπόσημο που πρέπει να
γνωρίσουν τα νέα παιδιά και να αγαπήσουν», είπε
και ολοκλήρωσε αναφέροντας ότι η Ελληνική
Αστυνομία είναι πάντα στο πλευρό της Τοπικής
Αυτοδιοίκησης, της πυροσβεστικής, των εθελον-
τών και κάθε πολίτη αφού είναι τμήμα της κοινω-
νίας μας.

Ομοίως και ο Αν. Υπουργός Εσωτερικών Στέ-
λιος Πέτσας επεκτάθηκε στις ενέργειες του
Υπουργείου του και τη συμβολή του στις προσπά-
θειες του Συνδέσμου. Ενώ ανακοίνωσε ότι έπονται
και οι επόμενες χρηματοδοτήσεις που ήδη έχουν
ανακοινωθεί από το ΣΠΑΥ.«Καλή η αντιπολιτευτική
διάθεση όμως είμαστε παρόντες και διατεθειμένοι
να σηκώσουμε το γάντι γιατί μέσα από το Forum
θα προκύψουν χρήσιμα συμπεράσματα και αποτε-
λέσματα. «Ένα οικοσύστημα είναι πολύ περισσό-
τερα από το άθροισμα των μερών του. Είναι ένα
καταφύγιο για όλους μας», τόνισε.

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Γιώργος Αμυράς, φανερά ενθουσιασμένος προ-
έβη συμπληρωματικά και σε παρουσίαση των δρά-
σεων του Υπουργείου, με νούμερα και
φωτογραφικά στιγμιότυπα οι οποίες με τις συντο-
νισμένες ενέργειες του ΣΠΑΥ, ανέδειξαν και συνε-
χίζουν να αναδεικνύουν την αναζωογόνηση του
Υμηττού μας. «Συνεργασία και πρόληψη είναι το
κλειδί» τόνισε και ανακοίνωσε την ευχάριστη εί-
δηση ότι τις προσεχείς ημέρες θα αναρτηθεί πρό-
σκληση προς τους Δήμους για νέες εργασίες –
παρεμβάσεις. 

Σε ζωντανή σύνδεση παρουσιάστηκε η μικρο-
γραφία του Κέντρου Διαχείρισης Κρίσεων που είχε
στηθεί στο φουαγιέ για να περιγράψει σε πραγμα-
τικό χρόνο πως λειτουργεί σε αναμονή αλλά και σε
κάποιο συμβάν. Την παρουσίαση έκανε ο Αντιδή-
μαρχος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας
του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης Βασίλης
Κρητικός. Το Κέντρο Διαχείρισης Κρίσεων κατά-
φερε να εντυπωσιάσει όλους και πολλοί Δήμαρχοι
της επαρχίας ζήτησαν να στηθεί και να οργανωθεί
κάτι αντίστοιχο στις περιοχές τους.

Αξίζει να σημειωθεί ότι το 2ο Forum που διορ-
γανώνει ο Σύνδεσμος Προστασίας και Ανάπτυξης
Υμηττού αποτελεί μετεξέλιξη του 1ου επιτυχημέ-
νου Forum (Νοέμβριος 2021) και στο οποίο ανα-
ζητήθηκαν η φόρμουλα και τα εργαλεία εκείνα
μέσα από τα οποία αναδεικνύεται η τοπική αυτο-
διοίκηση ως πραγματικό κύτταρο της Πολιτικής
Προστασίας για τη διαφύλαξη του δασικού πλού-
του της πατρίδας μας. 

Χαρακτηριστικό – Καινοτομία του 2ου FORUM
είναι ότι είχε διήμερη διάρκεια και αποτελείτο από
10 τραπέζια διαλόγου με απώτερο στόχο την ου-
σιαστική και εποικοδομητική ανταλλαγή απόψεων
όλων των συνεργαζόμενων φορέων και Δήμων,
συνδιαμορφώνοντας την περιβαλλοντική ατζέντα
της επόμενης ημέρας.

Γι’ αυτό από την πρώτη ημέρα το λόγο πήραν
οι 11 Δήμαρχοι Μέλη του ΣΠΑΥ- Ηλίας Αποστολό-
πουλος (Δήμαρχος Παπάγου - Χολαργού), Ισίδω-
ρος Μάδης (Δήμαρχος Παιανίας), Δημήτρης
Κιούσης (Δήμαρχος Κρωπίας), Αναστάσιος Μπινί-
σκος (Δήμαρχος Δάφνης Υμηττού), Χρήστος Βο-
σκόπουλος (Δήμαρχος Καισαριανής), Βασίλης
Ζορμπάς (Δήμαρχος Αγίας Παρασκευής), Γιώργος
Χατζηδάκης (Δήμαρχος Ηλιούπολης), Γρηγόρης
Κατωπόδης (Δήμαρχος Βύρωνα), Μιχάλης Αν-
δριόπουλος εκ μέρους του Γρηγόρη Κωνσταντέλ-
λου (Δήμαρχος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης),
Βασίλης Θώδας (Δήμαρχος Ζωγράφου) - κάνο-
ντας εισαγωγή στα Τραπέζια Διαλόγου και τις Θε-
ματικές Ενότητες που ξεδιπλώθηκαν την Τρίτη 24
Ιανουαρίου από τις 9 το πρωί έως τις 10 το βράδυ,
στον ίδιο χώρο.

Την όμορφη βραδιά έκλεισε η βράβευση των
Εθελοντικών Ομάδων Δασοπροστασίας και Πυρό-
σβεσης Υμηττού αποδεικνύοντας εμπράκτως ότι
βασικό συστατικό της επιτυχίας είναι ο άνθρωπος
και ο εθελοντισμός.

Οι ομάδες που βραβεύτηκαν είναι:
1. Εθελοντική Ομάδα Δασοπροστασίας &

Πυρασφάλειας Βάρης
2. Εθελοντική Ομάδα Πυρόσβεσης Βούλας
3. Κέντρο Προστασίας Δασών και Φυσικού

Περιβάλλοντος Βύρωνα
4. Εθελοντική Δασοπροστασία Πυρόσβεση

Γλυφάδας
5. Εθελοντική Ομάδα Δασοπροστασίας Πυ-

ρόσβεσης Ηλιούπολης
6. Εθελοντική Δασοπροστασία Καισαρια-

νής
7. Εθελοντική Ομάδα Δασοπροστασίας Πυ-

ρόσβεσης Κρωπίας
8. Εθελοντική Ομάδα Δασοπροστασίας Πυ-

ρόσβεσης Παιανίας
9. Εθελοντική Δασοπροστασία Παπάγου

Χολαργού
10. Εθελοντική Δασοπροστασία Νοτίου

Υμηττού
11. Σωματείο Εθελοντών Πολιτικής Προστα-

σίας Β/Α Τομέα Υμηττού
12. Εθελοντική Ομάδα Δασοπροστασίας Πυ-

ρόσβεσης Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης
Τις βραβεύσεις τιμητικά έκαναν κυρίως οι Δή-

μαρχοι της επαρχίας (Β. Εύβοιας, Αρταίων, Αμπε-
λοκήπων Μενεμένης, Καλαβρύτων, Λοκρών,
Έδεσσας,  Νάξου,  Αράχωβας, Ξάνθης, Γορτυνίας,
Βελβεντού,  Αρχαίας Ολυμπίας κλπ) που ταξίδε-
ψαν αποκλειστικά για το Forum και έδωσαν δυνα-
μικό παρών επιβραβεύοντας την προσπάθεια σε
Πανελλαδικό επίπεδο.

Μεταξύ των Δημάρχων που παρέστησαν είναι:
ο Δήμαρχος Θεσσαλονίκης Κωνσταντίνος Ζέρβας,
ο Δήμαρχος Νίκαιας – Ρέντη Γιώργος Ιωακειμίδης,
ο Δήμαρχος Διονύσου Γιάννης Καλαφατέλης, ο
Δήμαρχος  Μοσχάτου – Ταύρου Ανδρέα Ευθυμίου,
ο Δήμαρχος Παλαιού Φαλήρου Γιάννης Φωστηρό-
πουλος, ο Δήμαρχος Μαντουδίου – Λίμνης – Αγίας
Άννας Γιώργος Τσαπουρνιώτης, ο Δήμαρχος Αρ-
ταίων Χρήστος Τσιρογιάννης, ο Δήμαρχος Καλα-
βρύτων Αθανάσιος Παπαδόπουλος, ο Δήμαρχος
Έδεσσας Δημήτρης Γιάννου, ο Δήμαρχος Λοκρών
Αθανάσιος Ζεκεντές, ο Δήμαρχος Γορτυνίας Ευ-
στάθιος Κούλης, ο Δήμαρχος Αρχαίας Ολυμπίας
Γεώργιος Γεωργιόπουλος, ο Δήμαρχος Νάξου Δη-
μήτρης Λιανός, ο Δήμαρχος Αμπελοκήπων – Με-
νεμένης Λάζαρος Κυρίζογλου, ο Δήμαρχος Σάμης
Κεφαλονιάς Γεράσιμος Μονιάς και ο Δήμαρχος
Βελβεντού Μανώλης Στεργίου.

Το 2ο Forum ΣΠΑΥ 2023 τέλεσε υπό την αιγίδα
της Περιφέρειας Αττικής. Μεγάλοι Χορηγοί ήταν
οι επιχειρήσεις – εταιρείες – οργανισμοί: ΚΗΠΩΝ
ΟΔΟΣ, ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ, NOVA, POLITIS GROUP,
MYTILINEOS, VKC ΑΕ, SARAKAKIS GROUP OF
COMPANIES και το Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδή-
σεων.

  
    τές

    οδοι για τις ανάγκες του Υμηττού μας

Ο Κωνσταντάτος κατά-
φερε να αναφερόμαστε
στον ΣΠΑΥ πριν και μετά
από αυτόν! Νεκρανάστησε
έναν οργανισμό ο οποίος
ήταν αναγκαίος και απλά
δεν υπήρχε!

-- Χρήστος Βοσκόπουλος
Δήμαρχος Καισαριανής

“

Τριάντα οχτώ προσκλήσεις
έλαβε ο Δήμαρχος 
για να επισκεφθεί Δήμους,
αρχής γενομένης από 
τη Θεσσαλονίκη, Καλάβρυτα,
Γορτυνία, Νάξο κλπ 
προκειμένου να παρουσιάσει 
τις εφαρμογές του Smart 
Υμηττού που είναι σε εξέλιξη.
Στόχος είναι να τον υιοθετήσουν
σε συνεργασία με τον ΣΠΑΥ 
για να προστατεύσουν τα δικά
τους δάση. Η εξωστρέφεια 
και η συνεργασία με όλη την 
Ελλάδα, είναι μια τεράστια 
επιτυχία του Κωνσταντάτου!

“
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Η ανάπλαση του Μαρίνειου ξεκίνησε!

Μ
ετά από τεράστια νομικά και τεχνικά προβλήματα που ξεπε-
ράσαμε, ξεκίνησαν οι εργασίες και θα παραδοθεί σε λίγους
μήνες ο χώρος του Μαρίνειου στο Κάτω Ελληνικό (παράδρο-
μος Λ Ποσειδώνος) ανακατασκευασμένος όπως δείχνει η μα-
κέτα. Ένα σύγχρονο αναψυκτήριο γεννιέται με τον

περιβάλλοντα χώρο να μετατρέπεται ένα υπέροχο πάρκο και παιδότοπο!

Δ
ενδρόσπιτα, παιχνίδια του δάσους, διαδρομές με στοιχεία της
φύσης, φυτεύσεις με φυτά του Υμηττού, όργανα καλλισθενι-
κής γυμναστικής, παιδική χαρά, ξύλινα τραπεζοκαθίσματα και
σημεία αναψυχής με περιβαλλοντικά μηνύματα είναι μερικά
μόνο από τα υπέροχα στοιχεία που θα περιλαμβάνονται σε 8

μοναδικά περιβαλλοντικά πάρκα που ξεκινάμε να υλοποιούμε στους Δή-
μους γύρω από τον Υμηττό, στο πλαίσιο του εμβληματικού έργου του
ΣΠΑΥ μέσω του Προγράμματος Αντώνης Τρίτσης.

Ένα έργο παρακαταθήκη για το οποίο δουλέψαμε σκληρά επί σειρά
τριών ετών και πλέον βρισκόμαστε σε τροχιά υλοποίησης, δημιουργών-
τας πράσινες οάσεις μέσα στις πόλεις μας με στοιχεία του πανέμορφου
Υμηττού μας. Μαζί με τον Δήμαρχο Παπάγου Χολαργού Ηλία Αποστο-
λόπουλο, πραγματοποιήθηκε επιθεώρηση στις εργασίες του πρώτου πε-
ριβαλλοντικού πάρκου που ετοιμάζουμε στην περιοχή του Παπάγου
Χολαργού. Σε λίγες μέρες θα παραδώσουμε έναν υπέροχο χώρο ανα-
ψυχής για να τον χαρείτε μικροί και μεγάλοι!

Ένα Πάρκο όνειρο για τα παιδιά μας!
Το πρώτο από τα 8 Περιβαλλοντικά Πάρκα
του Υμηττού είναι γεγονός! 

Best City Awards 2023
Το περιβάλλον πρωταγωνιστής 
των διακρίσεων για το Δήμο μας

Τ
ο περιβάλλον ήταν ο
πρωταγωνιστής των δια-
κρίσεων για το Δήμο Ελ-
ληνικού Αργυρούπολης
στα φετινά Best City

Awards 2023 καθώς οι πρακτικές
που εφαρμόζουμε έτυχαν για μια
ακόμη φορά αναγνώρισης σε πα-
νελλαδικό επίπεδο.

Η Τελετή Απονομής των Best
City Awards 2023 πραγματοποι-
ήθηκε την Δευτέρα 16 Ιανουαρίου
2023 στο Αεριοφυλάκιο 1 - Αμφι-
θέατρο «Μιλτιάδης Έβερτ» της Τε-
χνόπολης του Δήμου Αθηναίων.

Το «Πρόγραμμα Ολοκληρωμέ-
νης Διαχείρισης Βιοαποβλήτων»
απέσπασε το SILVER βραβείο
στην κατηγορία «Ανακυ ́κλωση &
επαναχρησιμοποίηση» και η Περι-
βαλλοντική δράση «Κινήσου ελεύ-
θερα!!! Δράσε Οικολογικά!!!»
απέσπασε το BRONZE στην κατη-
γορία «Κλιματική Αλλαγή».

Τις τιμητικές διακρίσεις παρέ-
λαβαν ο Αντιδήμαρχος Καθαριότη-
τας και Πολιτικής Προστασίας
Βασίλης Κρητικός και η Αντιδή-
μαρχος Οικολογίας και Κλιματικής
Αλλαγής Ελίνα Αλεξίου αντίστοιχα.

«Η διαχείριση της καθαριότη-
τας είναι μια δύσκολη υπόθεση!
Μέσα από μεθοδικές κινήσεις και
σχέδιο έχουμε καταφέρει να πετύ-
χουμε το καλύτερο δυνατό αποτέ-
λεσμα για τους συμπολίτες καθώς
αξιοποιούμε όλα τα εφόδια και πε-
τυχαίνουμε τη μείωση του περι-
βαλλοντικού αποτύπωματος του
Δήμου μας προς όφελος όλων. Εί-
μαστε ευτυχείς που αυτές οι πρα-
κτικές επιβραβεύονται και
αναδεικνύονται σε πανελλαδικό

επίπεδο», δήλωσε ο Αντιδήμαρχος
Καθαριότητας και Πολιτικής Προ-
στασίας Βασίλης Κρητικός.

«Προωθούμε βιώσιμους τρό-
πους μεταφοράς, ευαισθητοποι-
ούμε τους πολίτες στη χρήση
εναλλακτικών τρόπων μετακίνησης
στην πόλη και ενεργοποιούμε την
οικολογική συνείδηση μέσα από
δράσεις που εκπαιδεύουν και ψυ-
χαγωγούν κάνοντας τη μείωση του
οικολογικού μας αποτυπώματος
έναν νέο τρόπο ζωής», τόνισε η
Αντιδήμαρχος Οικολογίας και
Κλιματικής Αλλαγής Ελίνα Αλε-
ξίου.

Στην αντιπροσωπεία του Δήμου
Ελληνικού Αργυρούπολης συμμε-
τείχαν επίσης ο Γενικός Γραμμα-
τέας Αντώνης Αντωνόπουλος και
η Υπεύθυνη Βραβείων Ελίνα
Πέππα.

«Αξίζουν συγχαρητήρια σε
όλους εκείνους που έτρεξαν και
τρέχουν καθημερινά ώστε αυτά τα
βραβεία να αποτυπώνονται στην
καθημερινότητα των συμπολιτών
μας», ανέφερε ο Δήμαρχος Ελλη-
νικού Αργυρούπολης Γιάννης
Κωνσταντάτος τονίζοντας ότι οι
προσπάθειες θα ενταθούν γιατί οι
συμπολίτες μας αξίζουν τα καλύ-
τερα.

Τα ετήσια βραβεία «Best City
Awards» απονέμονται από την εται-
ρεία Boussias Communications και
φέτος τελούνται υπό την αιγίδα
της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελ-
λάδος, με τη συμμετοχή των Περι-
φερειών Αττικής και Θεσσαλίας,
για να επιβραβεύσουν την καινοτο-
μία και την ποιότητα ζωής στις ελ-
ληνικές πόλεις.

Α
ν θέλετε να βρείτε το μεγαλύτερο παιχνίδι τελεφερίκ ( 22 μέτρα), κάστρα με δράκους,  μεγάλες αράχνες και πολλές εκπλήξεις δεν έχετε παρά
να επισκεφθείτε την Παραμυθούπολη στον Λόφο Τρουμπάρι στον Ελαιώνα. Ενα πραγματικό στολίδι  που παραδόθηκε στους μικρούς μας φίλους
σε ένα καταπράσινο χώρο που ευχόμαστε όλοι να αγκαλιάσουν και να προστατέψουν. 

Η Παραμυθούπολη στον Ελαιώνα άνοιξε για τους μικρούς της φίλους !
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Εξοντωτικές οι τιμές του ΕΝΦΙΑ για τους δημότες μας
ΖΗΤΑΜΕ να αλλάξουν τώρα - θεαματικά προς τα κάτω - οι αντικειμενικές αξίες 

και οι τιμές ζώνης των περιοχών του Δήμου μας

Τ
ο Ελληνικό και η Αργυρούπολη δεν έμειναν ανεπηρέαστα από τις
απαράδεκτες αυξήσεις που καταγράφηκαν χωρίς λογική και απο-
τυπώθηκαν στα ειδοποιητήρια του ΕΝΦΙΑ την περασμένη χρονιά σε
πολλούς Δήμους της χώρας, προκαλώντας μεγάλη αναστάτωση σε
ιδιοκτήτες ακινήτων και κατοίκους του Δήμου μας.

Η αναστάτωση αυτή εύλογα προκλήθηκε αφού η γενικότερη καταγραφή
σημειώνει αύξηση της τάξεως από 20% και μάλιστα σε ορισμένες περιπτώ-
σεις – και δεν είναι λίγες – αγγίζει μέχρι και το 86%.

Η Δημοτική μας Αρχή αφουγκραζόμενη τους συμπολίτες μας, βρέθηκε
από την πρώτη στιγμή στο πλευρό τους και συγκέντρωσε τα απαιτούμενα
στοιχεία, βάσει των οποίων ζητά τουλάχιστον την κάθετη μείωση άνω του
50% στις τιμές ζώνης και τις αντικειμενικές αξίες των ακινήτων της πόλης
μας. 

Η κατάσταση που έχει διαμορφωθεί και τα αιτήματά μας αποτυπώνονται
στην εισήγηση – ψήφισμα της Δημοτικής μας Αρχής με την οποία βάζουμε το
μαχαίρι στο κόκκαλο και καλούμε ευθέως «το Υπουργείο Οικονομικών να ανα-
καλέσει άμεσα την επίμαχη υπουργική απόφαση και να τεθεί σε ισχύ άμεσα
η προηγούμενη και πιο ορθολογική και ταυτόχρονα να επαναξιολογήσει
άμεσα τις τιμές ζώνης και να προβεί διά σχετικής υπουργικής απόφασης στην
άμεση, καθολική και σημαντική μείωσή τους, ώστε αυτές να ανταποκρίνονται
στις συνθήκες της πραγματικότητας και να μην οδηγήσουν στη σώρευση
χρεών στους κατοίκους της πόλης μας με ανυπολόγιστες και επικίνδυνες συ-
νέπειες».

Το Δημοτικό Συμβούλιο συζήτησε σε δημόσια και ανοιχτή τακτική συνε-
δρίαση το φλέγον ζήτημα και αποφάσισε κατά πλειοψηφία – δυστυχώς δεν
το ψήφισε η αντιπολίτευση - για την άμεση μείωση των αντικειμενικών αξιών
και των τιμών ζωνών.

Η Αγία Παρασκευή αναβαθμίζεται και επεκτείνεται!

«Ψυχραιμία – Ετοιμότητα – Οργάνωση» είναι το τρίπτυχο που χαρακτηρί-
ζει το Κέντρο Διαχείρισης Κρίσεων που δημιουργήσαμε στον Δήμο μας και
βρίσκεται σε 24ωρη επιφυλακή και ετοιμότητα και συντονίζει την Πολιτική
Προστασία του Δήμου και τους σπουδαίους εθελοντές μας, οι οποίοι μαζί
με τους εργαζόμενους όποτε χρειάζεται περιπολούν και επαγρυπνούν πα-
ρεμβαίνοντας. Η Πολιτική Προστασία δεν είναι ούτε για φαμφάρες, ούτε
και για επίδειξη αλλά επιτελεί πολύ σημαντικό έργο! Με σεμνότητα εκ-

φράζουμε ένα μεγάλο ευχαριστώ σε όλους εκείνους – εργαζόμενους και
εθελοντές – που βρίσκονται πάντα επί ποδός προκειμένου να διασφαλί-
σουμε την ασφάλεια της πόλης μας. Ένα από τα πιο σημαντικά έργα – πα-
ρακαταθήκη της Διοίκησής μας είναι το Κέντρο Διαχείρισης Κρίσεων του
Δήμου μας, το οποίο θέλουν να αντιγράψουν πολλοί Δήμοι ανά την Ελ-
λάδα, και μας έχουν προσκαλέσει για να τους ενημερώσουμε σχετικά με
αυτό. 

Παντός καιρού  (!!!) το Κέντρο Διαχείρισης Κρίσεων του Δήμου

Π
ολυπληθής ήταν η ανταπό-
κριση των κατοίκων της
Αγίας Παρασκευής Ελληνι-
κού στο κάλεσμα της Δημοτι-

κής Αρχής με θέμα τις παρεμβάσεις
στην περιοχή. Σε πολύ καλό κλίμα, οι
συμπολίτες μας άκουσαν και παρακο-
λούθησαν την παρουσίαση με βίντεο
κατά την οποία ο Δήμαρχος επεξη-
γούσε τα οικόπεδα που απέκτησε μετά
από αγώνες και διαπραγματεύσεις, ο
Δήμος μας εντός της επένδυσης
καθώς και το τι προβλέπεται να δημι-
ουργηθεί στο καθένα προκειμένου να
καλυφθούν οι ανάγκες της υφιστάμε-
νης περιοχής αλλά και αυτής που δη-
μιουργείται ως επέκταση της. 

Δόθηκε η ευκαιρία να καταρρι-
φθούν μύθοι και παραφιλολογίες που
είχαν κυκλοφορήσει από την αντιπολί-
τευση ότι δήθεν θα γίνουν Mall και Εμ-

πορικά Κέντρα, ενώ στην πραγμα-
τικότητα γίνονται κοινωνικά, αθλη-
τικά και πολιτιστικά κτίρια και
κέντρα προς όφελος κυρίως των
κατοίκων της Αγίας Παρασκευής
σε μια γειτονιά που αναπτύσσεται
εντός του αεροδρομίου. Παράλ-
ληλα είναι πολύ σημαντικό ότι θα
διευθετηθεί και θα υπογειοποιηθεί
όλο το ρεύμα Τραχώνων που δια-
σχίζει το σημείο αυτό και είναι εστία
μολύνσεως όλα αυτά τα χρόνια με
κουνούπια και λοιπά προβλήματα που
δημιουργούσε στις γειτονιές. Ο χώρος
θα καλυφθεί εκ νέου με πράσινο με
την ολοκλήρωση των εργασιών. 

Τέλος, δόθηκε ιδιαίτερη βαρύτητα
και διαβεβαίωση για το δρόμο που
οδηγεί στο εκκλησάκι της Αγ. Παρα-
σκευής επιτρέποντας στους πιστούς
την απρόσκοπτη προσέγγισή τους.

Τριπλασιασμός Οικογενειακού Πάρκου

Αθλητικές - Πολιτιστικές Εγκαταστάσεις

Ο νέος δρόμος για το εκκλησάκι της Αγίας Παρασκευής

Νέο Δημαρχείο

Υπερσύγχρονο και  «Πράσινο» Κτίριο ΑμεΑ
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Ανάμεσα σε δύο πράσινους όγκους και την παραλία μας η ενιαία πλέον πόλη
Ιστορική πρόταση για την αλλαγή του Πολεοδομικού Σχεδίου της πόλης μας

Μ
ετά από πάρα πολλές δεκαετίες και
με αφορμή τις κοσμογονικές αλλα-
γές που γίνονται στο Ελληνικό, το
ΤΕΕ αποφάσισε την ανάθεση του
νέου Τοπικού Πολεοδομικού Σχε-

δίου της πόλης προκειμένου να ενοποιηθεί η πόλη
μας, μαζί με το χώρο της επένδυσης σε ένα ενιαίο
πλέον σύνολο, στο οποίο δεν μπορούσαμε να μεί-
νουμε αμέτοχοι αλλά να διεκδικήσουμε ένα δυνα-
μικό ρόλο με τις σκέψεις και τις προτάσεις μας, τις
οποίες συζητήσαμε στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Εδώ και πάρα πολλά χρόνια, έχουν δημιουργη-
θεί πολλές παθογένειες τόσο στην Αργυρούπολη
όσο και στο Ελληνικό και τις οποίες καλούμαστε
με μια δυναμική μελέτη που συζητήσαμε στο Δη-
μοτικό Συμβούλιο και προτείνουμε στο ΤΕΕ, να πα-
ρέμβουμε στη δική του μελέτη, προκειμένου να τη
λάβει σοβαρά, να την υιοθετήσει και να επιφέρει
αλλαγές στην πόλη μας.

Αλλαγές που θα καθορίσουν τον τρόπο ζωής
μας τις επόμενες δεκαετίες σε μια πόλη σύγχρονη,
ενιαία και με προστασία πάνω από όλα της γενι-
κής κατοικίας ως χρήση γης.

Αξιοσημείωτο στην μεγάλη αυτή μελέτη – πρό-
ταση είναι η πρόβλεψη ότι πλέον δε θα μπορούν
να ανοίξουν στο Ελληνικό και στην Αργυρούπολη
άλλα συνεργεία, και συγκεκριμένα δε θα επιτρέ-
πεται η δημιουργία νέων, καθώς υπάρχει ήδη με-
γάλος κορεσμός.

Αυτό είναι ένα κομβικό σημείο, διότι η πόλη έχει
πάρει αυξητικές τάσεις στον τομέα των συνερ-
γείων – πλυντηρίων και έχει μετατραπεί σε χα-
βούζα αυτοκινήτων, δεδομένου ότι άλλοι Δήμοι

περιμετρικά σε εμάς έχουν ήδη αποκλείσει τις πε-
ριοχές τους εδώ και πολλά χρόνια.

Παράλληλα η πυκνοκατοικημένη Άνω Αργυ-
ρούπολη και τα Σούρμενα αποκτούν χαρακτήρα
αμιγούς κατοικίας ενώ διαμορφώνονται ζώνες εμ-
πορικότητας της Κύπρου, της Ιασωνίδου, της Αλε-
ξιουπόλεως που συνδέονται με το εμπορικό
κομμάτι της Επένδυσης και θα μπορούν να δώ-
σουν την ώθηση για την ανάπτυξη των δρόμων
αυτών ώστε να γίνουν πιο ανταγωνιστικές, βιώσι-
μες και λειτουργικές τα επόμενα χρόνια με τις ανά-

λογες παρεμβάσεις.
Επίσης, αποκαθίστανται αδικίες και λάθη δε-

καετιών αφού πράσινοι χώροι που έχει τόσο πολύ
ανάγκη η περιοχή μας δημιουργούνται. Πράσινες
διαδρομές, ποδηλατόδρομοι, πεζόδρομοι αλλά και
πλατείες όπως αυτή στο τέρμα Γερουλάνου (που
δυστυχώς μέχρι και σήμερα έχει το χαρακτηρισμό
νεκροταφείο) αλλά αυτό αλλάζει και αποκαθίστα-
ται στην μορφή που έχει ως πλατεία.

Αξιοσημείωτο είναι ότι στο χάρτη που βλέπετε
το νέο ΤΠΣ της νέας πόλης που χτίζεται εντός του
χώρου του πρώην Αεροδρομίου έρχεται να συμ-
περιλάβει αυτοδιοικητικά, χωροταξικά και πολεο-
δομικά ενιαία πλέον στην πόλη του Ελληνικού –
Αργυρούπολης ανάμεσα σε δύο ορεινούς όγκους
(Υμηττό και Μητροπολιτικό Πάρκο) αλλά και την
παραλία του Ελληνικού, τμήμα του οποίου αποδί-
δεται πλέον στο Δήμο μας.

Τα εργαλεία για να πραγματοποιηθούν είναι οι
αναπλάσεις με την ενοποίηση των κοινόχρηστων
χώρων, οι διαδρομές πρασίνου με την απόδοση
ιδιωτικών χώρων σε πράσινο και κοινή χρήση με
το κίνητρο της αύξησης του συντελεστή, η μετα-
φορά εντός της ίδιας γειτονιάς συντελεστή για τη
δημιουργία νέων χώρων πρασίνου κλπ.

Εξίσου σημαντικό είναι η δημιουργία πάρκου
στον Ορεινό Όγκο που με το πράσινο και την ήπια
αναψυχή και σε συνδυασμό με το πάρκο του Ελ-
ληνικού θα περιβάλλει τον αστικό ιστό, προστα-
τεύοντας έτσι και τον Υμηττό μας.

Βεβαίως περιμένουμε το ΤΕΕ να δει σοβαρά τις
προτάσεις μας και το τελικό σχέδιο θα βγει σε δη-
μόσια διαβούλευση και συζήτηση.

Ε
να μεγαλόπνοο έργο επέκτασης δι-
κτύου υπογειοποιημένων κάδων για
την δημιουργία πράσινων γωνιών
ανακύκλωσης συνολικού προϋπο-
λογισμού 2.152.640,00 ευρώ ξεκί-

νησε μετά από ένταξη μας στο Πρόγραμμα
Εκτέλεσης Έργων Περιφέρειας Αττικής και
αυξάνει θεαματικά τα υπόγεια σημεία που κα-
τασκευάσαμε από την προηγούμενη θητεία
μας. Δημιουργούνται 15 Πράσινες Γωνιές,
αποτελούμενες από 73 υπόγειους και ημιυ-
πόγειους κάδους, τεσσάρων, πέντε και έξι
ρευμάτων για αλουμίνιο, μέταλλο, πλαστικό,
γυαλί, χαρτί, βιοαπόβλητα, κ.α.

Επέκταση του Δικτύου 
Υπογειοποιημένων κάδων 

Τ
ο πρώτο
βήμα έγινε
από τη γει-
τονιά της
ο δ ο ύ

Εθνάρχου Μακαρίου
στην Αργυρούπολη
με τους συμπολίτες
μας να αγκαλιάζουν
αυτή την πρωτοβου-
λία με ενθουσιασμό.
Κλιμάκιο του Δήμου
ενημερώνει για τη σωστή χρήση του προ-
γράμματος προκειμένου να έχουμε ενημερω-
μένους και ενεργούς πολίτες!

Ξεκίνησε η διανομή καφέ
κάδων σε κάθε γειτονιά 

Τ
ιμήσαμε τους επιτυχόντες μαθητές
που εισήχθησαν στην τριτοβάθμιας
εκπαίδευση κατά τα έτη 2020, 2021
και 2022. Μπορεί η πανδημία να μας
«πάγωσε» για λίγο όμως δε θα μπο-

ρούσαμε να ξεχάσουμε τα παιδιά μας που κα-
τέβαλαν μεγάλη προσπάθεια και πέτυχαν
τους στόχους τους. Ο τεράστιος αριθμός
βραβευθέντων από τον Αθλητικό Οργανισμό
του Δήμου μας πιστοποιεί πως το Ελληνικό
Αργυρούπολη δικαίως κατέχει τον τίτλο της
πόλης του αθλητισμού με τις μοναδικές υπο-
δομές που διαθέτει σε υψηλό επίπεδο. Ενώ
έπονται και τα καλύτερα.

Βραβεύσεις σε μαθητές και
αθλητές της πόλης μας!

Μ
ε την εφαρμογή του Novoville γινόμαστε πλέον μια ομάδα,
Δήμος και πολίτες, που από κοινού φροντίζουμε την πόλη
μας, για αναβαθμισμένη και ποιοτική καθημερινότητα. Η
πλατφόρμα Novoville έρχεται να συμπληρώσει την προσπά-
θεια που ήδη καταβάλουμε για τις γειτονιές μας και προ-

σφέρει στους πολίτες τη δυνατότητα αποστολής αιτημάτων, μέσω δωρεάν
εφαρμογής για κινητά τηλέφωνα, για “έξυπνες” κινητές συσκευές με λογι-
σμικό Apple iOS και Google Android, για τη διευθέτηση ζητημάτων που
αφορούν στη λειτουργία της πόλης. Ο πολίτης έχει τη δυνατότητα να δη-
λώνει σε πραγματικό χρόνο ζητήματα που συναντά στην καθημερινότητά
του, όπως π.χ. θέματα καθαριότητας και σκουπιδιών, εγκαταλελειμμένα
οχήματα, θέματα ηλεκτροφωτισμού, οδοστρώματος, κ.α., μέχρι και έκτα-
κτα περιστατικά που απαιτούν την δημοτική συνδρομή.

Οι δημότες γίνονται πολύτιμοι συνεργάτες μας! 

Σ
το ετήσιο Συνέδριο της
ΚΕΔΕ, κατά την τρίτη ημέρα
των εργασιών του, με την
ιδιότητα του Προέδρου του
Συνδέσμου Προστασίας και

Ανάπτυξης Υμηττού, ο Δήμαρχος Γιάν-
νης Κωνσταντάτος απευθύνθηκε σε δε-
κάδες Δημάρχους όλης της χώρας,
αγγίζοντας το μείζον ζήτημα με θέμα:
«Η Τοπική Αυτοδιοίκηση στο επίκεντρο
της Πολιτικής Προστασίας». Παρου-
σίασε το μεγάλο έργο που ήδη συντε-

λείται από τον Σύνδεσμο και το οποίο
φθάνει σχεδόν τα 17 εκ. ευρώ. Τόνισε
για πολλοστή φορά πως ο ρόλος μας
δεν είναι να  υποκαθιστούμε το κράτος.
Όμως με τις δυνάμεις που διαθέτουμε
χαράζουμε την πολιτική μας με πέντε
βασικούς άξονες και αυτοί είναι: η αντι-
πλημμυρική θωράκιση του Υμηττού, ο
Υμηττός ως παγκόσμιος προορισμός, η
ανάπτυξη της φιλοδασικής συνείδησης,
ο Smart Υμηττός, και φυσικά ο εθελον-
τισμός!

Το σπουδαίο έργο μας στον Υμηττό παρουσιάστηκε στο συνέδριο της ΚΕΔΕ!


